
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» марта 2017г. № 135/17 

 

г. Луганск 

 

 

О коэффициенте перерасчета тарифов на жилищно-коммунальные услуги 

 

 

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» с изменениями, 

постановлением    Совета    Министров    Луганской    Народной    Республики    

от 21.02.2017 № 67/17 «Об установлении официальной денежной единицы на 

территории Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Перерасчет тарифов на жилищно-коммунальные услуги, размер 

которых определен в украинских гривнах в соответствующих нормативных 

правовых актах, осуществляется с использованием коэффициента перерасчета с 

украинской гривны на российский рубль в размере 2,0. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01 марта 2017. 
 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики      С.И. Козлов 


